
Tabla F23. Contacto a través de Internet con familiar/amigo de otro país
¿Y tiene algún familiar o amigo/a cercano/a de otro país, que resida o no en España, con el
que mantenga contacto a través de Internet (por correo electrónico, redes sociales, etc.)?

No uso Internet 

Sí No (NO LEER)* N.C. Total (n)

Total 33,1 54,9 11,5 0,4 100 (2.471)

Ideología

Izquierda 1-2 49,0 43,8 7,2 0,0 100 (153)

3-4 37,3 53,5 9,0 0,2 100 (581)

5 32,2 55,0 11,8 1,0 100 (525)

6 29,1 58,7 11,7 0,4 100 (223)

7-8 35,0 54,7 10,0 0,3 100 (311)

Derecha 9-10 28,2 53,8 17,9 0,0 100 (78)

N.S. 24,1 60,7 14,9 0,3 100 (295)

N.C. 29,8 54,8 14,8 0,7 100 (305)

Recuerdo de voto

PP 28,1 57,5 13,6 0,7 100 (668)

PSOE 29,7 56,9 13,2 0,2 100 (471)

IU/ICV 41,9 50,0 7,3 0,8 100 (124)

UPyD 62,9 33,9 3,2 0,0 100 (62)

CiU 42,4 49,2 8,5 0,0 100 (59)

Otros partidos 50,0 44,4 5,6 0,0 100 (144)

No tenía edad 33,3 66,7 0,0 0,0 100 (12)

En blanco 29,0 59,7 11,3 0,0 100 (62)

No votó 36,1 52,6 11,1 0,2 100 (443)

No recuerda 30,0 63,3 6,7 0,0 100 (30)

N.C. 28,3 58,3 12,6 0,8 100 (396)

Religión

Creyente practicante 23,7 53,6 22,4 0,3 100 (295)

Creyente no practicante 28,5 58,9 12,2 0,4 100 (1.584)

Ateo/a, no creyente 52,7 43,8 3,3 0,2 100 (516)

N.C. 32,9 51,3 11,8 3,9 100 (76)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 25,2 58,0 16,6 0,2 100 (531)

Ciudad mediana 32,6 57,7 9,2 0,4 100 (932)

Ciudad grande 33,4 54,5 11,4 0,7 100 (745)

Gran núcleo urbano 50,2 39,5 9,9 0,4 100 (263)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2012, estudio 2.932.

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta “NO LEER”, pero las registran cuando son mencionadas espontánea-
mente por las personas entrevistadas.


